АДМИНИСТРАЦИЯ

И

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ОРЕХОВО-ЛОГОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

БЮЛЛЕТЕНЬ

органов местного самоуправления Орехово-Логовского сельсовета

20 мая  2025 г.

                            №20
с. Орехов Лог

	1
	Постановление администрации Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 19.05.2025 г № 42 «О внесении изменений в постановление администрации Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 30.12.2011 № 104 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду»
	2

	  2
	 Рекомендации от 16.05.2025 г «О публичных слушаний по проекту муниципального правового акта  «О внесении изменений в Устав сельского поселения  Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского муниципального района Новосибирской области»
	3

Соучредители:

администрация Орехово-Логовского

сельсовета Краснозерского района

Новосибирской области

Совет депутатов Орехово-Логовского

сельсовета Краснозерского района

Новосибирской области

Адрес редакционного совета:

632923 Новосибирская область

 Краснозерский район

 село Орехов Лог

 ул. Ленина, 16

тел. (факс) 8-38357-64-234

Председатель Редакционного совета:

Урженко И.Ю.

Тираж 5 экз.
АДМИНИСТРАЦИЯ

ОРЕХОВО-ЛОГОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.05.2025                                                                                                                                № 42
с. Орехов Лог

О внесении изменений в постановление администрации Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 30.12.2011 № 104 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 30.12.2011      № 104 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду» следующие изменения:

1.1. В административном регламенте предоставления муниципальной услуги по предоставлению информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду:

1.1.1. Пункт 1.2 дополнить абзацем следующего содержания:

«Признаки заявителя определяются путем профилирования, осуществляемого в соответствии с настоящим административным регламентом»;

1.1.2. В пункте 1.3.4 абзац двенадцатый после слов «электронной почты;» дополнить словами «с использованием адреса (уникального идентификатора) личного кабинета в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций) (далее – Единый портал, ЕПГУ)»;

1.1.3. В пункте 1.3.4 абзац двадцатый изложить в следующей редакции:

«Письменный ответ на обращение подписывается Главой Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области и содержит фамилию, имя, отчество и номер телефона исполнителя и направляется в форме электронного документа по адресу электронной почты, указанному в обращении, поступившем в администрацию в форме электронного документа, или по адресу (уникальному идентификатору) личного кабинета гражданина на Едином портале при его использовании и в письменной форме по почтовому адресу, указанному в обращении, поступившем в администрацию в письменной форме»;

1.1.4. В пункте 2.2 абзац второй исключить;

1.1.5. Пункт 2.5 изложить в следующей редакции:

«Перечень нормативных правовых актов, регулирующих предоставление муниципальной услуги (с указанием их реквизитов и источников официального опубликования), информация о порядке обжалование заявителем решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего, многофункционального центра, работника многофункционального центра, а также организаций, осуществляющих функции по предоставлению муниципальных услуг, или их работников размещаются на официальном сайте Администрации муниципального образования, в федеральной государственной информационной системе «Федеральный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)» и на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций)» (www.gosuslugi.ru)»;

1.1.6. Пункт 2.9 изложить в следующей редакции:

«2.9. Перечень оснований для приостановления предоставления муниципальной услуги или отказа в предоставлении муниципальной услуги:

Основания для приостановления предоставления муниципальной услуги – отсутствуют.

Основаниями для отказа в предоставлении муниципальной услуги являются:

- письменное заявление заявителя об отказе в предоставлении муниципальной услуги»;

1.1.7. Пункт 2.10. исключить;

1.1.8. Пункт 2.13 изложить в следующей редакции:

«2.13. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче заявителем заявления о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги:

- в случае обращения заявителя непосредственного в администрацию муниципального образования не должен превышать 15 минут;

- в случае обращения в многофункциональный центр (далее -  МФЦ) не должен превышать срок, установленный подпунктом «б» пункта 18 Правил организации деятельности многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг, утвержденных постановлением Правительства РФ от 22 декабря 2012 г. № 1376»;

1.1.9. Пункт 3.6.8 считать пунктом 3.5.8;

1.1.10. Пункт 3.7 считать пунктом 3.6:

1.1.11. Дополнить пунктом 3.7 следующего содержания:

«3.7. При предоставлении муниципальной услуги оценка сведений о заявителе и (или) объектах, принадлежащих заявителю, и (или) иных объектах, а также знаний (навыков) заявителя на предмет их соответствия требованиям законодательства Российской Федерации (за исключением требований, которые проверяются в рамках процедуры принятия решения о предоставлении (отказе в предоставлении) муниципальной услуги) не предусмотрена»;

1.1.12. Дополнить пунктом 3.8 следующего содержания:

«3.8. При предоставлении муниципальной услуги осуществляемое после принятия решения о предоставлении муниципальной услуги распределение в отношении заявителя ограниченного ресурса (в том числе земельных участков, радиочастот, квот) не предусмотрено».

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления  Орехово-Логовского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области.

Глава Орехово-Логовского сельсовета

Краснозерского района Новосибирской области                                    Ю.Г. Малыгина
 РЕКОМЕНДАЦИИ

публичных слушаний по проекту муниципального правового акта

«О внесении изменений в Устав сельского поселения

Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского муниципального района Новосибирской области»

с. Орехов Лог  (кабинет Главы)
                      16.05.2025 г.

В соответствии со ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 11 Устава сельского поселения Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского муниципального района Новосибирской области, Порядком «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний в Орехово-Логовском сельсовете Краснозерского района Новосибирской области», утвержденным решением Совета депутатов Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 28.04.2023 года №39/7, согласно проведенным публичным слушаниям по вопросу о принятии проекта муниципального правового акта «О внесении изменений в Устав сельского поселения Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского муниципального района Новосибирской области»
РЕКОМЕНДОВАТЬ:

1. Принять проект решения Совета депутатов Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области «О внесении изменений в Устав сельского поселения Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского муниципального района Новосибирской области».

Председатель публичных слушаний

                    И.Ю. Урженко

Секретарь публичных слушаний

        С.П.Палагута

Глава Орехово-Логовского  сельсовета
Краснозерского района Новосибирской области                                                 Ю.Г.Малыгина